[image: image1.png]

  МАНЗЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
 .2025 г                                  п. Манзя                                 №
О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления муниципального образования Богучанского района
Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального образования Богучанский район и органами местного самоуправления поселений Богучанского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Богучанского районного Совета депутатов от 28.04.2016 № 7/1-44, Уставом Манзенского сельсовета Богучанского района, Манзенский сельский Совет депутатов  Р Е Ш И Л:
           1. Передать Администрации Богучанского района полномочия органов местного самоуправления муниципального образования Манзенский сельсовет по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, в том числе:

- реализации мероприятий по проекту «Центр притяжения- внешняя отделка здания СДК «Сибиряк».

1. Главе Манзенского сельсовета заключить соглашение с органами местного самоуправления муниципального образования Богучанский район о передаче осуществления части своих полномочий согласно п.1 настоящего Решения.

2. В целях осуществления полномочий, предусмотренных в пункте 1 настоящего Решения передать в бюджет муниципального образования Богучанский район межбюджетные трансферты:

3. на 2025 год в размере 2 522 536 (Два миллиона пятьсот двадцать две тысячи пятьсот тридцать шесть) рублей 03 копеек, в том числе:

     - 1 999 996,00 рублей- за счет средств краевого бюджета;

     -  148 540,00 рублей  - за счет средств граждан;

           -  244 000,00 рублей – за счет средств юридических лиц (индивидуальных предпринимателей);

    -   130 000,03 рублей за счет средств бюджета поселения.

     4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансам.
     5. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днём
официального опубликования в периодическом печатном издании  «Манзенский вестник».
	Председатель Манзенского

сельского Совета депутатов

___________А.Н.Паршинцева
«___» ___________ 2025 г

М.П.
	Глава Манзенского сельсовета

____________Т.Т.Мацур
«____» ____________ 2025 г

М.П.